大間々南幼稚園保護者 様

 平素より本園の教育活動に際し、ご支援ご協力をいただき厚く

感謝申し上げます。

新型コロナウィルス感染が第７波の様相を呈しておりますが、そ

うした中、本園でも先々週から教職員や子どもたちにたびたび家庭

内感染が発覚した事例がみられております。本園年中さくら組のお

子さんが、16 日（土）夜に発熱し、コロナの陽性になってしまっ

たり、17 日(日）には本園補助の先生がコロナ感染してしまったり

したことがわかりました。また、先々週は年中組のお子さんが、そ

して１２日（火）には所用でお休みしていた補助の先生が、コロナ

に家庭内感染していたこともありました。いずれの方々も体調は大

変な状況ではないようですし、園内にコロナ感染の広がりはみられ

ませんでした。他の園児・教職員については、現状では国の定める

濃厚接触者には当たりませんが、その可能性や疑いはあります。た

だ、年中さくら組に関しては、１５日（金）にさくらんぼクラブの

「幼稚園体験」に参加しておりました。

そこで、本園園児の子どもたちだけでなく、さくらんぼクラブに

参加なされた親子の皆さんも心配な点がありますので、あわせて是

非ご家庭でのご家族の健康管理・コロナ対策に十分注意を払ってい

ただき、外出を控えていただくとともに、心配な方は抗原検査や

ＰＣＲ検査を受けていただければと思います。また、１９日（火）

以降は、心配な方は登園を自粛していただければと思います。欠

席扱いにはなりません。なお、コロナ感染が発覚した場合は、至

急担任へご連絡下さい。本日全教室の消毒・換気も行いました。誠

に申し訳ありませんが、ご理解ご協力をよろしくお願い申し上げま

す。ｍ（＿ ＿）ｍ <(_ _)>

なお、年中組の「青空自然体験学習（川遊び探検遠足：親水公

園）」は、子どもたちにはとても残念ですが「中止」とさせてい

ただきます。しかし、年中組は給食がありませんので、「手作り

弁当」は持参させて下さい。ご迷惑ご心配をお掛けし、誠に申し

訳ありませんが、対応をよろしくお願い申し上げます。

            ７月１７日（土）  大間々南幼稚園